
PR EFEITURA DA 

SERRA 
SECRETARIA DE 
SAODE ISESA 

Rua Domingos Martins, 181, Centro, Serra/ ES - CEP : 29.176-055 
Telefone : (27)3252-7497 /e-mail: sesa@serra.es.gov.br 

PORTARIA Nº 005 DE 08 DE JANEIRO DE 2026 

EXONERA - SUPERVISOR DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO FINANCEIRA DOS 
CONTRATOS DE GEST ÃO-CC5 (SESA). 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DA SERRA, usando das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131 , de 9 de 

janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica exonerada a servidora Rosimery Rosa Salles, do cargo de Supervisor De 

Avaliação Econômico Financeira Dos Contratos De Gestão, da Secretaria Municipal de 

Saúde (SESA). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Palácio Municipal em Serra, 08 de janeiro de 2026. 

FERNANDA COIMBRA Assinado de forma digital por 

MOTA DA FERNANDA COIMBRA MOTA DA 
SILVA:0973245670 1 

SI LVA:09732456701 Dados: 2026.01 .08 14:27:48 -03'00' 

FERNANDA COIMBRA MOTA DA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 


